35.693.084/0001-70, 
representado pela senhora TEREZINHA FAGUNDES SANTOS – RECEBIDO E-MAIL NO DIA 
31/07/2024 ÀS 17:08. 

Diante análise foi constatado os seguintes preços: 

EMPRESA 1 – PETROPEX-PETROLINA PEÇAS E EXTINTORES LTDA 

• VALOR GLOBAL R$ 4.552,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e dois reais). 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

RECARGAS DE EXTINTORES E 
TESTE HIDROSTÁTICO 

Especificação: Recarga de extintor de 
incêndio portátil tipo: AP (água 
pressurizada) com capacidade 10Lt's. 

9 Cilindro R$ 36,00 R$ 324,00

[...]

34 Cilindro R$ 60,00 R$ 2.040,00 

7 

Testes Hidrostáticos: 

• 1 - AP/10L 

• 4 - CO2/6Kg 

5 Cilindro R$ 17,00 R$ 85,00 

VALOR GLOBAL R$ 4.552,00 

Fica classificada em primeiro lugar a empresa PETROPEX-PETROLINA PEÇAS E EXTINTORES LTDA, 

com o valor global R$ 4.552,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e dois reais). 

Passando para análise de documentação de habilitação, fica registrado que a empresa, apresentou as 

documentações exigidas em Aviso. 

Nada mais havendo a ser tratado, às 09:26hs, foi encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a presente Ata,

[...]

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

Do dia 06/08/2024 até dia 08/08/2024. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 

As 09:00h do dia 09/08/2024. 

EMAIL PARA ENVIO DE PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: 

propostasaaejua@gmail.com 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 47.714,37 (quarenta e sete mil setecentos e quatorze reais e trinta e sete centavos). 

CONSULTAS AO TR E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: 

Nos site: www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br 

Para outras informações sobre a dispesna de licitação serão prestadas no SAAE, localizado na Rua 
José Araújo, 557, Santo Antônio, Juazeiro/BA, CEP:

[...]

1.2.2 – ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA. 

SEÇÃO II - DA DESPESA 

Órgão: 16/1212 

Projeto Atividade: 04.122.015.4000 

Elemento Despesa: 33.90.30 

Fonte: 17990000 

SEÇÃO III – VALOR ESTIMADO 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1- O valor global MÁXIMO para contratação será de R$ 47.714,37 (quarenta e sete mil setecentos e 
quatorze reais e trinta e sete centavos). 

SEÇÃO IV – PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTA 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇAÕ E PROPOSTA DE 
PROÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente Dispensa de Licitação ficará ABERTA PARA ENVIO DE PROPOSTAS POR UM

[...]

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

CONTRATADO: KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO 

FUNDIDO LTDA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Acréscimo de 25% ao valor inicialmente contratado, 

correspondendo a R$15.190,00 (quinze mil, cento e noventa 
reais), totalizando R$75.950,00 (setenta e cinco mil, novecentos e 
cinquenta reais). 

Juazeiro – BA, 01 de agosto de 2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024 
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

Pelo presente processo, o SAAE - Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA, por